
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.199 Quarta-feira, 29 DE ABRIL DE 2020

ATO: 2102
ÓRGÃO: FPEHCGV

MODALIDADE DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO (Lei complementar nº 07/91)
DATA DE ADMISSÃO: 28.04.2020
SERVIDOR: JAMERSON TELINO NOGUEIRA ROCHA
CPF: 005.241.172-92
CARGO DO SERVIDOR: FISIOTERAPEUTA
TÉRMINO DE VÍNCULO: 27.10.2020
Ato: CONTRATO ADMINISTRATIVO -  Contratação em caráter emergencial 
para enfrentamento do COVID 19  através do processo nº 2020/287300, 
conforme LC 131/2020, Art1º I e II Art 2º, §2º, autorizado em 17.04.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VANIA CRISTINA RIBEIRO BRILHANTE
Presidente em exercício/FPEHCGV

Protocolo: 543462
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N°  162 DE 26 DE ABRIL DE 2020
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto Governamental datado de 23 de Julho de 2019, publicado no DOE
-PARÁ nº 33.930 de 24 de julho de 2019,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a Servidora Maria Eurides P. Barata, matrícula nº 5925118, 
pela Comissão de Fiscalização composta pelos servidores abaixo discrimi-
nados, a contar de 26/04/2020, para acompanhar e fi scalizar o contrato 
nº 049/2016, com a EMPRESA NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA.
Salomé Aparecida Pinto Soares Santos – matrícula nº 54193804/1
Auriceli Da Silva Souza – matrícula nº 541971104
Circlayton José Borges Carneiro – matrícula nº 5150060/4
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a contratação de empresa de 
prestação de serviços especializada na manutenção preventiva e corretiva 
da Estação de Tratamento de Água (ETA) para hemodiálise da marca Culli-
gan, em uso no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV), com coleta, 
transporte e análise bacteriológica e físico-química de água tratada para 
hemodiálise; do equipamento de Osmose Reversa Portátil marca IPABRAS, 
nº de série 001050 com coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-
química de água tratada para hemodiálise; do equipamento de Osmose 
Reversa Portátil marca MCA, modelo MCA.OR.PF.001, nº de série 0061 com 
coleta, transporte e análise bacteriológica e físico-química de água tratada 
para hemodiálise, a fi m de atender as necessidades da FHCGV por um pe-
ríodo de doze meses, conforme especifi cações contidas no anexo I do edital 
do Pregão Eletrônico n° 32/2016.
Processo Original nº 201550409
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 32/2016
 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente Da FPEHCGV

Protocolo: 543340
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 4°
Data da assinatura: 24/04/2020
Vigência:26/04/2020 a 25/04/2021
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência 
do contrato n° 049/2016 na forma de sua CLÁUSULA VIII – DA VIGÊNCIA 
E ALTERAÇÕES.
Contrato:049/2016
Exercício: 2020
Contratado: Nortefl ow Engenharia Clínica Ltda
Endereço:  Trav. Humaita N°1850-Marco
Cep: 66.093-046
 Telefone: 91-3250-5920/98363-1881
Ordenador : Alessandra Lima Leal

Protocolo: 543339

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 179 DE 24 DE ABRIL DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.196 DE 27/04/2020.
ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)

LEIA-SE:
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
À CLÍNICA CDR E AO HOSPITAL SANTA MÔNICA, AMBOS EM REDENÇÃO 
- PA.
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)

Protocolo: 543504
ERRATA DA PORTARIA Nº 181 DE 27 DE ABRIL DE 2.020, 

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.198 DE 28/04/2020.
ONDE SE LÊ:
Nº  1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº  2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 543496
ERRATA DA PORTARIA Nº 182 DE 27 DE ABRIL DE 2.020, 
PUBLICADA NO DOE Nº. 34.198 DE 28/04/2020.
ONDE SE LÊ:
Nº  1.5 DIÁRIAS (COMPLETA)
LEIA-SE:
Nº  2.0 DIÁRIAS (COMPLETA)

Protocolo: 543499
ERRATA DA PORTARIA Nº 180 DE 24 DE ABRIL DE 2.020, 

PUBLICADA NO DOE Nº. 34.196 DE 27/04/2020.
ONDE SE LÊ:
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
LEIA-SE:
OBJETIVO: CONDUZIR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA À 
CLÍNICA CDR E AO HOSPITAL SANTA MÔNICA, AMBOS EM REDENÇÃO - PA.
Nº 1.5 DIÁRIA (COMPLETA)

Protocolo: 543506
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 207/2020 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
DESIGNAR O/A SERVIDOR(A) : Kamal Jorge Bastos Abou El Hosn OCUPAN-
TE O CARGO/FUNÇÃO: Motorista/SEDAP MATRICULA: 5893618/1 ORIGEM: 
Belém /PA
DESTINO A: Capanema/PA OBJETIVO: O objetivo desta viagem é buscar o 
veículo de placas OTA - 1410 no município de Capanema que está empres-
tado para esta Regional.
PERÍODO: 30/04/2020 Nº DE DIÁRIA: ½ (MEIA)
ORDENADOR: Timara miranda.

Protocolo: 543354
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 208/2020 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992
ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 278/2019
DESIGNAR O/A SERVIDOR(A) :  Jonatas Tavares de Sousa OCUPANTE O 
CARGO/FUNÇÃO: Motorista/SEDAP MATRICULA: 5214424 
ORIGEM: Belém /PA
DESTINO A: Capanema/PA OBJETIVO: O objetivo desta viagem é buscar o 
veículo de placas OTA - 1410 no município de Capanema que está empres-
tado para esta Regional.
PERÍODO: 30/04/2020 Nº DE DIÁRIA: ½ (MEIA)
ORDENADOR: Timara Miranda.

Protocolo: 543362
..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 09/2020
CONTRATANTE: INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA - 
CNPJ:05.089.495/000-90
CONTRATADA: CLARO S/A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
ENDEREÇO: RUA HENRI DUNANT 780 TORRES A e B SANTO AMARO – CEP: 
04.709-110 – SÃO PAULO/SP
OBJETO: SERVIÇO DE INTERNET SEM FIO EM MODEM USB PELO PERÍODO 
DE 08 MESES
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, LEI 8.666/93.
VALOR GLOBAL: R$ 15.580,00 (Quinze mil quinhentos e oitenta reais).


